ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar nº 008 ao Edital nº 009/2025 – PRAD

Campus Universitário de Alta Floresta Contratação Temporária de Estagiários

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

1. DO RESULTADO FINAL
1.1 - A comissão setorial de contratação de estagiários do Campus Universitário de Alta Floresta
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital nº 009/2025 - para contratação
temporária de estagiários dentro do Programa de Estágio remunerado, em consonância ao
disposto nos Decretos nº 121/2015, alterado pelo Decreto nº 276/2019, Decreto 351/2020 e
Alterado pelo Decreto 1.212/2021 e Instrução Normativa Nº 007/2022/SEPLAG, torna pública a
CONVOCAÇÃO dos candidatos CLASSIFICADOS, conforme segue:

CÓDIGO DA VAGA 02A - Laboratórios do Campus

Ordem de
classificação

Candidato Curso Nota Final Resultado Final

3 EVELYN CALLINE SALES DE
SOUZA

Biologia 19 Classificado

4 LUIZA ERISLAYNNY SANTOS
LIRA

Biologia 17,5 Classificado

CÓDIGO DA VAGA 03A - Laboratórios do Campus

Ordem de
classificação

Candidato Curso Nota Final Resultado Final

2 ÁLVARO DA COSTA ROCHA
LIMA

Agronomia 17,4 Classificado

1.2 – O período de entrega de documentos e assinatura do Termo de Compromisso correrá de 19
a 24 de fevereiro de 2026. A assinatura do Termo de Compromisso será realizada na sala de
Recursos Humanos do Campus Universitário de Alta Floresta. Uma vez convocados, os candidatos
Aprovados/Classificados que não comparecerem para formalizar a assinatura do Termo, no prazo
estabelecido pelo Edital Complementar de convocação, serão desclassificados, seguindo-se a
convocação do próximo classificado.

1.3 – Os documentos devem ser digitalizados e enviados para o e-mail rhaltafloresta@unemat.br.
Documentos necessários para contratação:

- Foto 3x4 recente;

- RG e CPF;

- Comprovante de Reservista (para sexo masculino com mais de 18 anos);

mailto:rhaltafloresta@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

WILLIAN TSUYOSHI KUME
Presidente da Comissão do Campus

Alta Floresta

- Certidão de Nascimento ou Casamento;

- Título de Eleitor;

- Comprovante do PIS/PASEP; ou NIT;

- Certidão de Quitação Eleitoral;

- Comprovante Endereço (em nome do estagiário, ou pai e mãe ou cônjuge) no caso de
aluguel, o contrato, ou declaração do proprietário com firma reconhecida em cartório;

- Comprovante de Conta Corrente ou salário no Banco do Brasil (o pagamento é feito
somente por meio do BB);
- Ficha Funcional (disponível no endereço eletrônico:
https://docs.google.com/document/d/1ugzSO7ca3OACc-
846mXiObB8Ay6AoSsV/edit?usp=sharing&ouid=117630471052078091372&rtpof=tru
e&sd=true).

Alta Floresta - MT, 19 de fevereiro de 2026.

VALTER GUSTAVO DANZER
Pró-Reitor de Administração

PRAD/Unemat

https://cms.unemat.br/storage/documentos/bloco-documento-arquivo/TRJbXbCldkz1Awy7LixsMff1g5pTrNKU9VFUOSaO.docx
https://cms.unemat.br/storage/documentos/bloco-documento-arquivo/TRJbXbCldkz1Awy7LixsMff1g5pTrNKU9VFUOSaO.docx
https://cms.unemat.br/storage/documentos/bloco-documento-arquivo/TRJbXbCldkz1Awy7LixsMff1g5pTrNKU9VFUOSaO.docx